

# Walczą o czyste powietrze - petycje do Burmistrza Ustronia

Data publikacji: 4.12.2017 16:30

W poniedziałek (04.12) w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Ustroniu znalazły się dwie petycje, przygotowane przez Ustroński Alarm Smogowy. Petycje dotyczą jakości powietrza na terenie uzdrowiska oraz podjęcia określonych działań, których celem będzie poprawa jego jakości. Dwie petycje zostały podpisane przez lekarzy oraz przez mieszkańców Ustronia.

Pierwsza z petycji jest podpisana przez ponad 750 mieszkańców Ustronia nawołuje do „**pilnego podjęcia skutecznych działań antysmogowych, w celu ochrony życia oraz zdrowia**”. Apel mieszkańców, zakłada podjęcie przez władze Ustronia działań na poziomie lokalnych. W ich skład mają wchodzić przede wszystkim: działania informacyjne, działania edukacyjne, kontrola i kary za zanieczyszczanie powietrza, działania profilaktyczne oraz prewencyjne.

Jak wskazuje Ustroński Alarm Smogowy, szczególnie ważna jest kontynuacja aktualnego programu oraz tworzenie nowych programów, których celem jest dofinansowanie wymiany starych pieców na nowe, spełniające normy emisji spalin, lub instalacja ekologicznych źródeł ciepła. Mieszkańcy postulują również, aby stare piece, które nie spełniają dopuszczalnych norm były zewidencjonowane, co pozwoli na skuteczniejszą walkę z problemem smogu, gdyż wskaże jego przyczyny.

W petycji mowa jest również o ochronie zdrowia najmłodszych – przez ustanowienie zakazu prowadzenia zajęć ruchowych dla dzieci na otwartym powietrzu, w momencie gdy przekroczone zostaną dopuszczalne normy pyłu zawieszonego w powietrzu. Oznacza to, że w momencie, gdy jakość powietrza będzie bardzo zła, szkoły zostaną o tym przez odpowiednie instytucje poinformowane, a wszystkie spacery, lekcje wf poza salą gimnastyczną, czy też działania sekcji sportowych, których realizacja zakłada opuszczenie pomieszczeń będą odwołane. Działania takie są zalecane przez lekarzy, gdyż w czasie wysokiego stężenia pyłu zawieszonego w powietrzu, aktywność fizyczna na otwartych przestrzeniach grozi niewydolnością oddechową oraz wieloma chorobami układu krążenia oraz układu nerwowego.

Dryga petycja, to apel ustrońskich lekarzy. Łącznie została podpisana przez 40 lekarzy pracujących na terenie Ustronia. Petycja dotyczy przede wszystkim szybkiego informowania o stanach wystąpieniu niebezpiecznego dla zdrowia smogu oraz rzetelnego informowania mieszkańców o tym, jakie działania powinny zostać podjęte, w momencie gdy smog już się pojawił.

W swojej petycji lekarze wskazują, jak szkodliwy jest smog i do jak fatalnych skutków może on doprowadzić. Zgodnie z danymi WIOŚ w Katowicach smog w Ustroniu jest obecny w każdym sezonie grzewczym przez 25 dni (chodzi tutaj o dane o przekroczeniach, dotyczących dopuszczalnych norm pyłu zawieszonego w powietrzu). Lekarze wskazują, że w związku z takim stanem faktycznym, konieczne jest podjęcie działań, których celem będzie poprawa jakości powietrza w uzdrowisku oraz szybkie informowanie mieszkańców o stanach, w których wychodzenie na zewnątrz powinno być ograniczone do minimum.

**- W trakcie zbierania podpisów pod petycją, spotkaliśmy się z bardzo dużym zainteresowaniem tematem zanieczyszczenia powietrza w Ustroniu, a jednocześnie niepełną wiedzą o zagrożeniach i skali ich występowania** – mówiły Magda Koc i Zuzanna Chabowska z Ustrońskiego Alarmu Smogowego - **mieszkańcy zwracali uwagę na znaczenie czystego powietrza dla Ustronia, jako miasta uzdrowiska oraz miejsca licznie odwiedzanego przez turystów. Zwracali także uwagę, że często sami nie mogą wieczorami wyjść na spacer, czy otworzyć okna, ponieważ sąsiedzi palą śmieci lub mają stare niesprawne kotły i nikt z tym niczego nie robi. Zaniepokojeni są również rodzice małych dzieci, szczególnie narażonych na szkodliwe**

***działanie zanieczyszczonego powietrza. Wielu seniorów naszego miasta zwracało uwagę, że chętnie zmieniliby ogrzewanie na gazowe, gdyby były dopłaty nie tylko do węgla, ale również do ogrzewania gazowego.***

Petycja jest już złożona w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Ustroniu, jutro (05.12) przedstawiciele Ustrońskiego Alarmu Smogowego spotkają się burmistrzem miasta, w celu omówienia postulatów w petycji i dodatkowe nakreślenie wagi problemu.

JŚ